МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

Константиновск

31.12.2019г.                                                                                                        № 74
Об утверждении Порядка наложения количественно измеримых финансовых
санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполненных работ)

В соответствии с Приказом МУ Отдел культуры  от 15.12.2015 № 72 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры и финансового обеспечения муниципального задания», приказываю:

1. Утвердить  Порядка наложения количественно измеримых финансовых
санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполненных работ) согласно приложению  к настоящему приказу.

2.        Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

3.
Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Константиновского района  в разделе  «Социальная сфера», «Культура» в сети Интернет.
          Заведующий МУ Отдел культуры                                                  О.Г.Сиволобова

           Приложение
к приказу МУ Отдел культуры

                   № 74 от 31.12.2019г.
Порядок
наложения количественно измеримых санкций (штрафов, изъятий) за
нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила наложения количественно
измеримых финансовых санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполненных работ) (далее – муниципальное задание) бюджетными учреждениями, (далее – Учреждения).

2. Учреждения представляют в МУ Отдел культуры ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Годовой отчет  до 31декабря текущего года (предварительный отчет за год - не позднее 30 ноября), отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной Приказом МУ Отдел культуры «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры и финансового обеспечения муниципального задания»
3. В течении 10 рабочих дней после предоставления Учреждениями отчетов о выполнении муниципального задания МУ Отдел культуры  осуществляет проверку отчетов о выполнении муниципального задания за отчетный период на соответствие плановым показателям, установленным в муниципальном задании с учетом допустимых (возможных) отклонений от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным согласно приказа  МУ Отдел культуры от 29.12.2018г. № 77 « Об установлении допустимых (возможных) отклонений от выполнения муниципального задания
          4. Выполнение муниципального задания не в полном объёме или нарушением
условий установленных сроков или показателей качества считается нарушением
условий выполнения муниципального задания.
          5. В случае выявления нарушений в квартальных отчетах о выполнении
муниципального задания проводится анализ причин приведших к невыполнению
муниципального задания и принимается одно из следующих решений (возможно
причины носят объективный характер и вины руководителя и (или) Учреждения в
сложившейся ситуации нет):
        вносятся изменения в показатели муниципального задания;
        не вносятся изменения в показатели муниципального задания.
         6. В случае, когда показатели объёма, указанные в предварительном отчете,
меньше показателей, установленных в муниципальном задании при условии
получения субсидии из бюджета Константиновского  района (далее - бюджет района),
то соответствующие средства субсидий подлежат перечислению в бюджет района в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. Вносятся  изменения в соглашения о порядке предоставления субсидий на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и в график
перечисления субсидий на соответствующий финансовый год изменения на сумму
подлежащей возврату в бюджет района или на сумму уменьшенья размера
субсидии.
        В случае если в отчетном году показатели муниципального задания не выполнены, а субсидия (часть субсидии) не возвращена в бюджет Константиновского района  (в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации) принимается решение о применении к руководителю учреждения норм статьи 192 Трудового кодекса Российской Федерации о совершении дисциплинарного проступка, и применении к нему дисциплинарного взыскания в виде замечания, выговора, увольнения по соответствующим основаниям.
7. Контроль за выполнением муниципального задания бюджетными учреждениями, осуществляет МУ Отдел культуры.

8. Формы контроля, периодичность его проведения устанавливается в
муниципальном задании на соответствующий финансовый год.
         9. Результаты контроля за исполнением муниципальных заданий оформляется
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
         10. МУ Отдел культуры обеспечивает размещение результатов контроля на официальном сайте администрации Константиновского района  в разделе  «Социальная сфера», «Культура» в сети Интернет.

Приложение  к порядку наложения                                    количественно измеримых санкций (штрафов, изъятий) за
нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

Форма
Результаты контроля

за исполнением муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнения работ) бюджетными
учреждениями

за _____________________________________

(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	№ п/п
	Наименова-ние муниципальной  услуги (работы)
	Единица измере-ния
	Исполнение показателей, установленных в муниципальном  задании
	Примеча-ние: причины отклонения
	Приме-ненные санкции

	План
	Факт
	% испол-нения